
2003（平成15）年8月 20日         フィリア・レター                 第 7 号 

‐６‐ 

     

当院では、東海地震・東南海地震などの災害に対し、患者さんの安全を守る目的 
で、下記のように災害訓練を実施いたします。 

当日、災害訓練のために、患者さん・ご面会にいらっしゃった方々にご迷惑をお 
かけすることがあるかと存じますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
           
 
  

       

日時 平成１５年９月２７日・１３：００～１５：３０ 

場所 正面玄関・１階外来フロアー・２階外来フロア－ 

 

         編 集 後 記 
夏休みシーズン到来！！    
家族で、または、友人と旅行の計画をされている方も

多いのではないでしょうか。 
例年に比べ、過ごしやすい日が続いていますが、楽し

い夏の思い出が残せるように、体調にはくれぐれも気を
つけてください。 

      M.S. 

災害訓練について 

平成１５年７月２１日（月）港まつりに参

加しました。 

浴衣姿の美女達（看護師等）による沿道流

し踊りの後を勇ましいはっぴ姿の美形群率

いる山車が名古屋港まで練り歩き、名古屋港

の広場での総踊りと、２時間あまりの暑い熱

いひとときを過ごしました。 

 また、港まつりに先立ち、病院の正面受付

あたりと正面玄関前でお披露目を行いまし

た。写真は、その時の踊っているところです。

 ９月５日（金）午後５時３０分より（予定）当院桜盟館大会議室で行う

『第３回クリニカルパス大会』の中で、当院四つ葉のクローバーの会代表
藤井裕子さんより「病院ボランティア」についてお話していただくことに
なっています。 

 興味のある方は、是非参加してください。 
 

 

港まつりについて 


